

PRACCA

Pismo poświęcone sprawie robotników i inteligencji pracującej.

Redakcja i administracja Przejazd № 8.

TELEFON № 32.

Konto czekowe P. K. O. 60143

CENA PRENUMERATY:

Niepełne mk. — 20 kwartałów mk. 80.— roczne mk. 240.—

Cena numeru pojedynczego 1 mk.

Administracja otwarta od g. 9 rano do 7 wiecz.

Redaktor przyjmuje we wtorki i piątki od 5 — 7 wiecz.
Sekretariat Redakcji otwarty dla publiczności od 5—7 po poł. codziennie.

Manuskrypty nienadających się do druku Redakcja nie zwraca.
Artykuły bez oznaczenia honorarium uważane są za bezpłatne.

CENA OGŁOSZEŃ:

Przed tekstem mk. 5.00, w tekście mk. 6.00, po tekście reklamy mk. 3.00, nekrologi mk. 2.00, zwyżkasz 2.50 10 za wiersz pitłowy jednolitej.

Ogłoszenia drobne 40 L za wiersz, dla poszukujących pracy 30 Ogłoszenia nadawane po g. 6 wiecz. 50 procent drzewa.

Teatr Polski

Dzielnia II.

pod dyktando Fr. Rydzewskiego.
000000000000000000000000

Niedziela d. 13 b. m. o godz. 3 po poł.

Kontroler wagonów sypialnych

Krotchwiła Bissona.

Niedziela 13 b. m. o g. 7.30 wiecz.

„Edukacja Bronki“

Kom. w 8 akt. St. Krzywoszewskiego.

W niedzielę, dnia 13 czerwca o godz. 3 po poł.

Plac Hallera (Zelinówka)

Na zasilenie funduszu plebiscytowego odbędą się

WYŚCIGI KONNE

z totalizatorem.

Szczegóły w afiszach i programach.

Ceny miejsc: stojące 10 mk., siedzące 25 i 50 mk.

Sprzedaż biletów w sobotę w cukierni Komara i Szaniawskiego od godz. 5-ej do 8-ej i w niedzielę t. j. w dzień wyścigów od godz. 1 i pół przy wejściu na plac.

ZARZĄD

Państwowej Szkoły Zawodowej Żeńskiej

w Łodzi, ul. Wólczańska Nr. 154

zaprasza osoby interesujące się szkolnictwem zawodowym na **wystawę robotniczą** uczniów, w niedzielę 13-go i w poniedziałek 14-go b. m. od godz. 4-ej—7-ej po poł.

Od 16-go do 30-go b. m. przyjmowane będą w Kancelarii szkolnej między g. 5-tą a 7-mą po poł.

Zapisy Kandydatek na działy: kupiecki, krawiecki, bieliźniarski i cholewarski, wymagany jest wiek lat 13 do 17 i ukończenie pięciu lub sześciu klas szkoły powszechnej ewentualnie dwóch albo trzech — szkoły średniej.

Za miskę soczewicy.

Pertraktacje „handlowe”, prowadzone w Londynie pomiędzy Lloyd-George'm a delegatem rządu sowieckiego inż. Krasynym, są bodaj najważniejszym wydarzeniem polityki międzynarodowej dni ostatnich.

Zygzakowaty stosunek Anglii względem Rosji Sowieckiej wszedł w nową fazę. Po wyrzuceniu miliardów na podejrzaną wyprawę Denikinów i Kozłaków, po cichej choć wydajnej akcji wspomagania ostatniego z reakcyjnych Mohikanów, gen. Wrangla na Krymie, przyszła kolej na umięgi do przedstawicieli upadkowitej kooperatywy ro-

syjskich i pogoni za fatamorganą rosyjskiego lnu, drzewa i zboża.

Zimne wyrachowanie i albioński iście egoizm, będące jedynymi sprężynami całej działalności dyplomatów angielskich podczas długiego procesu likwidacji wielkiej wojny, święcą dziś nowe zwycięstwa. Grażne — acz niewątpliwie przesadzone wiadomości ze Wschodu o wysoce niebezpiecznych dla imperjum brytyjskiego dążeniach bolszewickich do wzniecenia nacjonalistyczno-komunistycznego fermentu w Persji, Afganistanie i Injach, zmusiły rząd angielski do złagodzenia stosunku

względem „bandy morderców”, jak nazwał niedawno carów sowieckich jeden z ministrów angielskich. Bolszewicki szantaż, polegający na usilnem kolportowaniu w ciągu paru tygodni, wieści o „olśniewających” zwycięstwach wojsk czerwonych i rzekomem przełamaniu polskiego frontu, był prawdopodobnie tym bodźcem psychologicznym, który popchnął dostojników londyńskich do ryzykownych bądź co bądź pogawędek.

Tem trudniej oprzeć się było pokusie, że bolszewicy po mistrzowsku sączą swych kontrahentów milionami złota, nagrabionego przez parę lat, w myśl naczelnej zasady sowieckiej: „grabi nagrablennoje.. i złotem tem obiecują płacić za dostarczone im przez kupców angielskich towary. A przecież paskarze z londyńskiej City, towarów tych mają bez liku, składy są przepelnione, a kupować — niema komu, gdyż najbardziej potrzebujący klienci zbyt niską dziś rozporządzają walutą. Kupcom angielskim grozi katastrofalny spadek cen, krach, — przebieżące towary sprzedać trzeba choćby diabłu samemu, zwłaszcza — jeśli płaci złotem. Że tak jest, a nie inaczej, wyznał niedawno z godną podziwu otwartością niejaki p. Wattson, londyński korespondent warszawskiego „Journal de Pologne”.

Z drugiej zaś strony, za cenę nawiązania stosunków „handlowych” pomiędzy Anglią a Sowdepją, zobowiązują się bolszewicy przerwać swą akcję militarno-polityczną na Wschodzie i zaniechać wszelkiej agitacji w Anglii. Znika więc tym sposobem zmora, co płoszy dziś sen w pościeli ich lordowskich mości... Czyż można odrzucać tę miskę sowieckiej, dzięgiem zaprawionej soczewicy???

Ze na te konszachty marszczą brew inne państwa, t. zw. sprzymierzone, przedewszystkiem zaś Francja i Belgja, że burzy się w tych krajach, a nawet w Anglii, wielka część uczciwej opinii publicznej — z tem się rząd angielski lierzyć nie potrzebuje. Po dopięciu całkowitem swych celów wojennych, po zmiażdżeniu Niemiec na morzu, czuje się Anglja dość silną, by wyrzucić swoje: „Tak chcę” — bez apelacji.

Wiadomości o rokowaniach londyńskich są, jak dotąd, dość skąpe

i ograniczone. Ostatnio nawet wydadają się, że politycy angielscy okazują jakby pewną rezerwę. Być może dlatego, że zagasły już pomysływe ognie bengalskie bolszewickiej blagi o zdobyciu Kijowa i Mińska, zaś angielskim handlarzom zajrzała w oczy zdumiewająca prawda potężnej kontrofensywy polskiej.

Jakie będą ostateczne wyniki tego gruchania angielskich czelcielei złotego ciela z tow. Krasynym i jego satelitami — przewidzieć dziś niepodobna. W toku rokowań bowiem linja polityki giętkiego Lloyd-George'a niejednokrotnie jeszcze będzie się skręcać, zwiijać i załamywać. To tylko jedno powiedzieć już można, że chwilowy tryumf dyplomacji sowieckiej nad Tamizą nie jest bynajmniej tryumfem zasad demokratycznych, ani nawet pseudodemokratycznych, i pokojowych. Przeciwnie — jest to zwycięstwo zimnej lichwiarskiej kalkulacji strat i zysków nad tym „idealizmem w celach”, w którego obronie krwawi się Polska przez tyle już miesięcy, zwycięstwo nienasyconego w swej żądzy zysku, szantadrynu kapitalistycznego, dla którego wszelkie środki są dobre, jeśli tylko do napełnienia kas ogniotrwałych prowadzą...

B. D.

Biurokratyczne igraszki.

Mówi się dość często, że w spadku po śp. naszym „otekunach” Moskalcach i Austriakach ~~odczładowaliśmy~~ wiele trapiących nas dotychczas chorób, a między innymi chorobę aślarbrydzką i w skutkach swych bardzo szkodliwą — tępą biurokracją, na którą coraz częściej slychac i nas skargi.

Przypadkowo jesteśmy w posiadaniu bardzo ciekawego dokumentu, świadczącego o wstąpieniu się ślepego biurokraty znu w nasz organizm państwowy.

Rozm. tak się miało.

Było to w kwaterze. Pomocnik zawodowy ruchu, na pewnej stacji ojciec dość licznej rodziny, nie mogąc się utrzymać ze skromnej swej pensji, zwraca się do Pana Przesza Dyrekcji Warszawskiej o przyznanie mu wypłaty w sumie 1300 mk. na kupno kamasy.

Niestrzymanie tego zaskutku byłoby klęską dla tego urzędnika i wprost nie-możliweby mu sprawowanie dotychczasowego urzędu. Dlatego w razie nieuwzględnienia swej prośby, byłby zmuszony prosić o przeniesienie do rządu opalu, w charakterze zwyżkaszego zohobanika

Wieczory teatralne.

Teatr Polski.

„Śnieg” dramat St. Przybyszewskiego.

W ubiegły piątek Teatr nasz wystawił poraz pierwszy w Łodzi jeden z najświetniejszych dramatów światowego pisarza naszego. „Śnieg”, grany on był już we wszystkich większych miastach Polski, ciesząc się wielkim powodzeniem, teraz przyszła kolej na Łódź.

Dramat. Dramat w całym tego słowa znaczeniu, miejscami poruszający do głębi, wzruszający swym realizmem konfliktów duchowych.

Przybyszewski wprowadza na scenę trójkąt małżeński, bohaterem którego jest kobieta — demoniczny typ kobiety, rozbijającej miłość dwojga kochających się istot.

Tadeusz i Bronka — kochające się serdecznie małżeństwo, w ciepłym domowym ognisku, spokojnego dworku szlacheckiego, zajęte sobą tylko i sobą... Ona kocha nad życie... A miłość jej jest tak silna, że on stara się zapomnieć i zapomina na powoli o miłości, jaką żywił dla tej trzeciej, do Ewy. Trudno mu to przychodzi, ale przy boku Bronki zatracca pamięć o innej, choć ją niegdyś ubóstwiał... Ewa go odrzuciła... W niezłomności swym znalazł dziewczę szczere, niezepsute — które od razu oddało mu całą swą duszę — i teraz Bronka posiadała go w całości dla siebie... Ale szczęście przyska. Przyjeżdża brat Tadeusza i Ewa, która jest koleżanką Bronki... Ewa zabiera od razu Bronkę Tadeusza, choć ten się broni rozpaczliwie. Demon w postaci kobiety zwycięża. Bronka widzi, wszystko... Jej biedne, nieszczęśliwe serce zwraca się ku bratu Tadeusza, ku Kazimierzowi, tu szukać chce ratunku... Ale naprosto... Zanadto kocha Tadeusza... widzi, że ten oddał się od niej, oddał się... i Bronka z rozpaczą topi się... Zostawia Ewę i Tadeusza...

Artyści Teatru Polskiego zagrali „Śnieg” bardzo dobrze. Bronka znalazła świetną odtwórczynię w p. Mirskiej, Ewę zagrała p. Żbikowska. Tadeusza grał p. Rychłowski, Kazimierzem bratem p. Melina.

P. Rychłowska utworzyła symboliczną postać przeznaczenia, uosobionego w piastunce.

Wykonawcom zgotowano owację. (jw)

Gen. Szeptycki o zwycięskiej ofensywie.

WILNO, 12 czerwca. (PAT.) Dowódca frontu przeciwbolszewickiego gen. Szeptycki z okazji szczęśliwego przebiegu kontrofensywy, ze strony powierzonych jego dowództwu armii wydał do podległych mu wojsk rozkaz, w którym m. in. mówi:

Żołnierze! Ofensywa bolszewicka prowadzona przeważającymi siłami z północy na południe oraz północnego wschodu na Mińsk jest zupełnie zwyciężona.

Rozgromiliśmy przede wszystkim armię bolszewicką, działającą nad Berezyną, a której uderzenie było dla nas najniebezpieczniejsze, kierowało się bowiem całą gwałtownością na Mińsk, zagrożając tyłem całego naszego frontu. Klęska bolszewików na tym odcinku pozwoliła nam utrzymać stale linię Berezyny.

Po zabezpieczeniu sobie, w ten sposób, prawego flanku i tyłów dla naszej akcji zaczepnej, przygotowujemy w kierunku północnym, rozpocząłem uderzenie na linię Łołoski—Pleszczenice — Do rzyca, równocześnie wzduż toru kolejowego Mołodeczno—Połock. Kontrofensywa powiodła się całkowicie. W zwycięskich tych bojach podlegli mi armje, dywizje i pułki piechoty, kawalerii i artylerji nie szczędząc ofiar i krwawego trudu wypełnili swoje zadanie doskonale.

Lotnicy mego frontu idąc w zawody ze swymi towarzyszami, wzmagającymi się bohaterstwo na ziemi, opalniali sytuację w przestworzu, niszcząc nieprzyjaciela z góry celnymi pociskami i dostarczając bardzo cennych wywiadów.

Funkcjonariusze kolejowi zarówno wojskowi, jak cywilni sprawiali się bardzo dzielnie.

Oddzielnych jednostek wymieniać mi nie wolno, lecz wiem z doświadczenia, jako stary żołnierz, że każdy prawy dowódca i szeregowiec doskonale sam ocenia co działał.

Dowódcy, oficerowie i żołnierze! Jakkolwiek czekają nas ciężkie jeszcze dni, to jednak wszyscy bez wyjątku możecie być dumni, co dokonaliście w pamiętnych dniach od 14 maja do 5 czerwca na moim froncie, wygraliście wielką i rozstrzygającą bitwę.

Poległym bohaterom cześć! Naród nie zapomni Wam tego, historia czyni Wasze sławie będzie, a młode generacje polskie uczyc się będą, jak biliscie wroga zmartwychwstałej, budzącej się do życia Ojczyzny.

Przeczytać przed frontem wszystkich podległych mi oddziałów, kompanii, szwadronów, eskadr i baterji włącznie.

Miejsce postoju 8 czerwca 1920 r. Podp. Szeptycki, generał broni i dowódca frontu.

Sprostowanie.

We wczorajszym numerze naszego pisma ukazała się notatka p. t. „Strajk miejski w Warszawie”, która swą treścią sprzeczna jest z naszym poglądem na charakter strajku warszawskiego. Oprócz tego, zawiera ona złośliwy komentarz co do naszych barw narodowych, które od pierwszej chwili powstania naszego stronnictwa są też barwami naszego sztabu. Cała ta notatka jest dziełem zemsty jednego z pracowników redakcji, któremu przed kilku dniami wymówiliśmy pracę.

Przesilenie rządowe.

Jaki rząd popierać będzie N. P. R.

(Od własnego koresp.)

WARSZAWA, 12 czerwca. Klub Narodowej Partji Robotniczej uchwalił popierać wyłącznie rząd, który będzie dążył do demokratycznego pokoju, do zapewnienia miastom dostatecznej i regularnej aprowizacji, do reform robotniczych, do rychłego uchwalenia Konstytucji i reformy rolnej.

Z rządu należy wykluczyć grupy reakcyjne, mianowicie N. D.

Przezem obstarają Ludowcy?

(Od własnego koresp.)

WARSZAWA, 12 czerwca. Zarząd Polskiego Stronnictwa Ludowego uchwalił obstarać przy utworzeniu gabinetu centrowo-lewicowego. Domaga się ono od Zjednoczenia Ludowego odpowiedzi

Komunikat Sztabu Generalnego

z dnia 12 czerwca.

Na północnym froncie, na południe od miasteczka Disney silna działalność wywiadowcza.

Wzdłuż Auty i Berezyny spokój.

Na Ukrainie w związku z nakaznym cofnięciem się naszych wojsk na nowe linie obronne, przystąpiliśmy do ewakuacji Kijowa, po

uprzednim zniszczeniu mostów na Dnieprze. Przegrupowanie odbywa się w zupełnym porządku. Nieprzyjaciel atakujący nasze tylne strażę został wszędzie, ze znacznymi stratami odparty.

Na odcinku od Koziatyna do Dniestru sytuacja bez zmiany.

Pierwszy zastępca szefa sztabu generalnego

Kaliński, generał ppor.

Na terenach plebiscytowych.

W przededniu katastrofy kopalnianej w Karwinie.

CIESZYN 12 czerwca. (PAT.) 3 tygodnie upływa, jak górnicy karwińscy strajkują, domagając się usunięcia żandarmerji czeskiej. Zapasy węgla na szybach już się wyczerpały, skutkiem czego grozi wstrzymanie maszyn. Szkody są olbrzymie. Woda we wszystkich szybach podnosi się. Jeżeli pompy wskutek braku węgla staną, wówczas szyby zostaną w kilkanaście godzin zalane. Zagrożone są również obydwie koksownie przy szybach Jana i Mosnaggera, które nie mają węgla na koks. Piece skutkiem tego ochładzają się i wkrótce wygasną.

Po zakończeniu strajku trzeba będzie te koksownie zburzyć i zbudować nowe, co będzie kosztowało dużo czasu i wiele milionów.

Górnicy oświadczyli 6 bm., że niema mowy o podjęciu pracy, w razie gdyby nie uzyskali ustępstw w sprawie żandarmerji. Nie godzą się oni nawet na jeden dzień pracy aby dostarczyć węgla koksownikom.

Oddziały wojsk entente'y na Śląsku Cieszyńskim.

WIEN 12 czerwca. „Neue Freie Presse” donosi z Mor. Ostrawy, że codziennie przybywają transporty wojsk entente'y na Śląsk Cieszyński, co pozostaje zapewne w związku z zamierzonym rozwiązaniem sprawy cieszyńskiej w drodze arbitrażu.

Ilość wojsk koalicyjnych w Cieszyńskiem wynosi obecnie 12,000 ludzi.

Czesi rzucają wojska przeciw Polsce.

WIEN 12 czerwca. Z Hagi donoszą, że via Londyn nadeszły tam wiadomości, że Czesi gromadzą wojska przeciw Polsce. 7 dywizji wysłali na polską granicę.

Akcja plebiscytowa dziennikarzy.

OLSZTYN, 12 czerwca (PAT). — Dziennikarze z terenów plebiscytowych Mazowsza, Warmji i powiatów nadwilezańskich uchwalili założyć w Olsztynie związek redaktorów polskich powyższych terenów, celem tem owocniejszej pracy zbiorowej.

Agitacja Niemców.

OLSZTYN, 12 czerwca (PAT). — „Ermländer Volksstimme” dziennik polski wydawany w języku niemieckim ogłasza ciekawy przyczynek do niemieckiej propagandy plebiscytowej. Na cele plebiscytowe Niemcy przeznaczili do 10 milionów, 480 agentów prowadzi akcję. Na listach płatnych agentów widnieją nazwiska księży pastorów, wyższych urzędników i oficerów rezerwy.

Wiec Polsk. Zw. Zawod. w sprawie aprowizacji.

(Od własnego koresp.)

WARSZAWA 12 czerwca. Dzisiaj odbył się wielki wiec Polskich Związków Zawodowych w sprawie aprowizacji. Referowali tę kwestję postawie Waszkiewicz, Chądzyński i inni. Uchwalono jednogłośnie wezwać Kluby robotnicze w Sejmio do energicznej walki o zapewnienie racjonalnej aprowizacji miast i ludności robotniczej.

Strajk pracowników miejskich w Warszawie.

(Od własnego koresp.)

WARSZAWA 12 czerwca. 5-ty dzień strajku nie przyniósł żadnego rozwiązania sytuacji. Wczorajsza zapowiedź uruchomienia dalszych linii tramwajowych nie nastąpiła. Z powodu popuscia się jednej z maszyn w elektrowni, około godziny 1 kursujące tramwaje cofnięto do remizy. Do strajku przyłączyli się dziś niżej pracownicy tramwajów. W innych instytucjach sytuacja bez zmiany.

Myśleli, że wybiorą samych komunistów...

NAUEN, 12 czerwca. (PAT.) Radio. Prasa niemiecka podaje otrzymaną przez „Morning Post” wiadomość z Moskwy, że wybory do niemieckiego Sejmu Rzeszy wywołały hulaśliwą scenę w wielkim sownie moskiewskim. Zażądano odwołania przedstawiciela Rosji sowieckiej w Berlinie Koppa, któremu dla celów agitacyjnych powierzono fundusz w kwotę 50 milionów rubli.

Sprzeczne wieści.

NAUEN, 12 czerwca (PAT.) Radio. Z Londynu donoszą, że sprawa wznowienia stosunków handlowych między Anglią i Rosją stanęła na martwym gruncie. Stany Zjednoczone według doniesienia „Cerolda” odrzuciły wszelką myśl o stosunkach z rosyjskim rządem sowieckim, gdyż liczą się z możliwością jego upadku.

No pewno...

PARYZ, 12 czerwca (PAT.) Radio. „Matin” donosi, z Londynu. Przedstawiciele robotników angielskich którzy powrócili z Rosji wyrażają się o sytuacji jaka tam panuje bardzo wstrząśnięliwie.

Strajk we Włoszech.

WIEN, 12 czerwca. (PAT.) Izba robotnicza w Rzymie postanowiła strajk zakończyć. Strajk kolejarzy trwa dalej. Pociągi kursują pod ochroną wojska.

Wiadomości telegraficzne.

Rada Miejska w Krakowie uchwaliła przyznać jednorazowy dar w wysokości 5,000 mk. na pomnożenie funduszu stypendjalnego obrońców Lwowa.

Do Krakowa przybyło z Sosnowca 160 zdemobilizowanych halerczyków górnoślązkich. Górnoślązacy zwiedzali miasto. Po południu odjechali odprowadzeni na dworzec z muzyką.

Niewyśledzeni dotychczas sprawcy wysadzili w Rozdzeniu w pow. Katowickim w powietrze 2 niemieckie pomniki cesarza Wilhelma I i Fryderyka III.

Zbiory w całej Serbji zapowiadają się świetnie, szczególnie zbiory pszenicy. Zbiory te przewyższają o wiele potrzeby wewnętrzne.

ROKITNA.

Na pamiątkę piątej rocznicy szarży pod Rokitną, 13-VI-1915 r.

Opowiadał druhom młody ułan Krwawę dzieje szarży z pod Rokitny Gdzie się sława wiekopomną okrył Wąsowicza drugi szwadron bitny.

Opowiadał... i lzy mu się szklily W siwych oczach, co tyle widziały... Opowiadał, jak ich rotmistrz miły Bohatersko padł na polu chwaly!

Sześciodziesiąciu ich szło do ataku, Na poczwórne okopy ruszyli... Choć Moskali w nich było jak maku, Choć obronnym się szalcem nakryli.

Szli zwycięstwa upici nektarem, Wszak na ciele—rycerz duchem młody! Co do boju wiódł ich z hasłem starem: Ze „Polacy nie znają przeszkody!“

Brzczą kule po szablach ułanów, I nie jeden z nich z konia się chyli,

Reszta, pędząc z wściekłością szatanów, Rąbie, kłuje już okop zdobył!

Lecz nie tutaj koniec polskiej sławy, Niedosć ofiar: wszak jeszcze z oddali Karabinów rząd błyska ciekawy... Odpowiedzieć trzeba błyskiem stali!

Oj! i godnie im odpowiedzieli: Trzy załogi potrafilł znieść! — Sześciu wyszło z tej krwawej kapieli, Reszta padła. — Bohaterom oześ!!!

Bohdan.

O rangę dla biskupa Bandurskiego.

Na komisi wojskowej po wysłuchaniu referatu majora Platowskiego o działalności komisji weryfikacyjnej, komisja wojskowa postanowiła wezwać komisję weryfikacyjną do nadania biskupowi Bandurskiemu, z powodu jego wielkich zasług dla armji polskiej, odpowiedniej rangi.

Generał Wrangel i Polacy.

„Times“ donosi z Konstantynopola, że według głosów Rosjan tamtejszych i wyciągów z prasy krymskiej, przywódcy reorganizującej się szybko armji rosyjskiej na Krymie nie określili jeszcze wyroku swego stanowiska wobec Polski. Utrzymują oni, że jeżeli rząd polski kieruje się względami imperjalistycznymi i chce otworzyć granicę z 1772 r. i protektorat nad Ukrainą, wszyscy szczerzy Rosjanie pragną być kłeski Polski. Jeżeli natomiast Polska poprostu walczy z bolszewikami i nie pragnie na stałe zawiadnąć Ukrainą, zasługuje na poparcie i całkowite sympatie. Korespondent zaś z tegoż miasta „Daily Telegraph“ pisze z powodu ofensywy polskiej, że Rosjanie, zarówno czerwoni jak biali, są bezwzględnie wrogo usposobieni wobec Polaków i jeżeli Moskwa byłaby zagrożona przez marszałka Piłsudskiego, istnieje poważne niebezpieczeństwo pojednania się armii ochotniczej z bolszewikami. „Dla zdrowych oczów Europy Zachodniej—dodaje korespondent—wydawać się to może zwykłą farsą polityczną, ale sam gen. Wrangel nie jest ślepy na tę okoliczność“.

CASINO

W czem tkwi wina wojny wszechświatowej?

CASINO

Sensacyjny obraz dziejowy, odzwierciedlający epokę wybuchu wojny europejskiej i ciekawe stosunki, panujące na dworze cesarza austriackiego Franciszka Józefa i następcy tronu arcyksięcia Fran. Ferdynanda p. t.

TRAGEDJA SERAJEWSKA

1914 roku (Zabójstwo pary arcyksiężęcej)

Współczesny dramat w 7-mu aktach,

ze słynną z urody Elą CLAAR w roli Hrabianki CHOTEK

Akcja odbywa się w Schoonbaunie, Beaucejour i w Serajewie.

Głoby: Cesarz FRANCISZEK JÓZEF
Arcyksiążę FRANCISZEK FERDYNAND d'ESTE
Hrabianka ZOFJA CHOTEK, późn. ks. Hohenberg

Hrabia HARRACH
Książę PALLINCIOW
MIŁOW PRIBICEWICZ

GAWRIŁO PRINCIP
Arcyksiężna IZABELA MARISZKA MIŁENOWICZ
Arcyksiężna KRYSZYNA

Wspaniała gra!

Wzruszające momenty!

Niebywałe napięcia!

Początek przedstawień po poł. o godz. 3, 5, 7 i 9.

ODEON

Dla dzieci i młodzieży dozwolonej!

ODEON

ZEBRACY

Z OGRANICZONĄ POREKĄ

Przewyborna komedja w 6-ciu akt. W roli głównej słynny artysta duński

ALWIN NEUSS

Nad program:

A Muzyczka Tirli... Tirli...

Duńska farsa ze Striboltow w roli tytułowej.

Początek przedstawień o godz. 5-ej.

SCALA
Cegielniana 18.

Tylko 2 Wieczory: dn. 19 i 20 czerwca 1920 r.
znanego artysty-komika, popularnego wykonawcy swego
—repertuaru humorystycznego dla płyt gramfonowych—
oraz artystów teatrów warszawskich: **W. Kuncewicza, A. Gór-
skiono, W. Kucharskiego, W. Łosko a, Jan. Szymulskiej**—artystów baletu warsz. pp. i. i **K. Zielńskich.**

BIM BOM

Bilety do nabycia
w cukierni Gostom-
skiego od 10 — 2 i
5 — 8 w.; w dzień
przedstaw. w tea-
trze od 10—2 i 5-gj
do końca przedst.

Ogłoszenie.

Posiadacze karty żywnościowej okresu 122-go (czerwiec)
uprawnieni są do nabycia:

1 funt. soli ciemnej	na zasadzie odcinka № 1	1
1/4 „ kaszy orkiszowej	„ „ „ „ „ „	2
1 „ mąki pszennej ameryk.	„ „ „ „ „ „	8
1 „ chleba pszennego	„ „ „ „ „ „	18
1 „ „ „ „ „ „ „	„ „ „ „ „ „	19
2 „ „ „ „ „ „ „	„ „ „ „ „ „	20

Jednocześnie zawiadamia się, że karty koloru różowego re-
alizowane będą wyłącznie w kooperatywach, a karty koloru zie-
lonego w sklepach miejskich.

Magistrat.

Komitet Rozdziału Chleba i Mąki.

Łódź, dnia 12 czerwca 1920 r.

OGŁOSZENIE.

Niniejszym podaje się do wiadomości, że bez-
płatne szczepienie ospy ochronnej dzieciom, urodzo-
nym w roku 1919, odbydzie się dnia 14 i 17 czerw-
ca r. b. a sprawienie przyjęcia się ospy dnia 21 i
24 czerwca 1920 r.

Szczepienia dokonywane będą w biurze Wydzia-
łu Zdrowotności Publicznej, Plac Wolności № 1, po-
kój Nr. 13 od godz. 10-ej rano do godz. 1 po poł.

Ci zatem z rodziców, którzy dotąd dzieci do
szczepienia nie dostarczyli, ponimno wręczenia im
awizacji, obowiązani są w oznaczonym terminie dzie-
ciom ospe zaszcześcić, w przeciwnym razie pociągnięci
zostaną do odpowiedzialności sądowej, która pociąga
za sobą karę pieniężną w wysokości do mk. 200.—,
lub karę aresztu do dni 14.

MAGISTRAT

Wydział Zdrowotności Publicznej.

POLSKA LEZNICIA WODA KROŚCIENSKA
minie radioaktywna
ze źródła Stefana naturalna szczawa, alkalizacja słona, o wielkiej
wartości bezwodnika węglaowego, zastępuje w ciarpiach gardła,
żołądka, jelit i pęcherza w zupełności szcawy obecne jak: „Seltzer”,
„Oschensberski”, „Bilinski”, „Selterska”, „Viehy” i t. d. Znakomita
urzędziwka jako woda słodowa. Główny Zarząd i wysyłka „P.P.P.”
Spółka propagandy i zbytu wód mineralnych krajowych w
NOWYM ADZU.

Ogłoszenie.

W dniu 15 czerwca r. b., o godzinie 5 p. p.
we własnym lokalu, Główna 31 odbędzie się

półroczno

Ogólne Zebranie

Polskiego Związku Zawodowego pracowni-
ków hotelowych, kąpielowych i pokrewnych
zawodów. O liczne i punktualne przybycie
uprasza

ZARZĄD.

Drukarnia Akcydensowa

ŁÓDŹ, PRZEJAZD 8. **PRACA** ŁÓDŹ, PRZEJAZD 8.

PRZYJMUJE OBSTALUNKI NA ROBOTY DRUKARSKIE
i. p. RACHUNKI, BLANKIETY, CYRKULARZE, KWITAR-
JUSZE, KLEPSYDRY, BILETY WIZYTOWE, AFISZE, PRO-
GRAMY i t. p.

DLA STOWARZYSZEŃ I ORGANIZACJI ROBOTNICZYCH
ZNACZNE USTĘPSTWO.

Transport pasów angielskich
skórzanych i Balata

NADSZEDŁ

Szereg artykułów technicznych
Adolf Richter,
Przejazd № 20.

W niedzielę dnia 13 czerwca o godz. 2 po pol.
odbędzie się

**Wielka
Zabawa Taneczna**

w Leśniczówce, ul. Milsza 64.

z uwzględnieniem niespodziankami, urządzona przez
Kolejnicę Zieloną N. Z. R. na cele oświatowe.
Bufet na miejscu. Bilety przy kasie.

Zgierska 17 **LEZNICA** Zgierska 17

Przyjmują się oddziałości
od 10—11 choroby ospe; od 11—12 choroby wewnątrz-
i zewnętrznej; od 12—1 choroby kobiece i akuterji; od 2—3
choroby skóry i weneryczne; od 3—4 choroby okular-
ne; od 4—5 choroby szkieletu; od 5—8 choroby gardła
i nosu; od 6—7 choroby sercowe i płuc.

1079—09 **Wizyta 10 marek.**

W szpitalach czynny rabat. Na leczenie składają się wizyty
po 1000. Szczepienia ospy codziennie od 4—5 po poł.

Chustki

12/4 po mk. 240.— i 120.—
oraz 8/4 b. tanio
u. p. **SZWALEWICZA**
Poznańska 24 B.

Kino DOLINA SZWAJCARSKA
ul. Sienkiewicza № 40.

Dziś

Tajemnice dworu Petersburskiego Sensacyjny dramat
w 5 częściach.

Park Wenecja

Dziś 13 czerwca zapowiada się **Wielka Spor-
towa Zabawa** na program złożą się: katastrofa
morska. Teatr „Sztandar 4 pułku”. „Wesele Zosi”.
Najbardziej atrakcyjne Dział koncertowy. Zabawa dzie-
cinna. Dwie orkiestry i t. d.

„Kolonje robotnicze”

broszurka napisana przez inż. Rosz-
kowskiego odbitka ze „Sprawy Ro-
botniczej” wyszła nakładem Spółki
wydawniczej „POCHODNIA” i jest
do nabycia w Sekretarjacie N. Z. R.
(Piotrkowska Nr. 91)
oraz we wszystkich księgarniach.

Makulaturę

(stare gazety)
Hurtowo i detalicznie
sprzedaje administracja
„Praca”.

Skład rowerów

firmy „Edm. Pladek,”
oraz wybór różnych
części rowerowych
Łódź, Główna 43.
1560—8

ZĘBY

Za stara różniak wstole
płanę drożej niż wazędzia
tylko na Adama 11, 7
w prawej oficyjno, parter
NABRUCZNY
proszę się przekonać.
1633—8

Licytacja.

Komernik przy Sądzie O-
kregowym w Łodzi W. Fran-
kowski (Pasta 9) ogłasza, że w
dniu 14 czerwca o godz. 10 z rana
w Łodzi przy ul. Kilińskiego
№ 134/136 odbędzie się licytacja
miejsc i t. p. u Hermana Bawarta,
ocenionych na sumę mk. 3300.
dnia 16 b. m. od godz. 10
z rana w Łodzi przy ul. Białej
№ 9, odbędzie się licytacja kre-
denu dewowego u Adolfa Ban-
era, ocenionego na sumę mk. 1100.
dnia 16 b. m. od godz. 10
z rana w Łodzi przy ul. Białej
№ 35, odbędzie się licytacja
planowa u Czesława Patera, o-
cenionego na sumę mk. 300.
KOMERNIK W. Frankowski.

Ogłoszenia drobne.

A.A.A. Kupuje wszelkie
wzrostki, a w szczególności
dla kooperatyw. Taniej
niż wszędzie, bo w miasteczku
prywatnym. Rozwój i ze względu
na meście skrawki i spodnie
fabryki Leonarda i innych. Ko-
warkot na damskie płaszczki, swe-
wioty, kory, wata na kocyki
spółdzielni i bluzki, et. et. et. et.
Białe towary, płaszczyki na wstępy,
p. et. et. et. et. et. et. et. et. et.
na głowę oraz inne. Właściciel
40, (Włodowska) m. 19, II
piętro, front z prawa. 1564—10

A. A. A. Kupuje wszelkie
wzrostki, a w szczególności
dla kooperatyw. Taniej
niż wszędzie, bo w miasteczku
prywatnym. Rozwój i ze względu
na meście skrawki i spodnie
fabryki Leonarda i innych. Ko-
warkot na damskie płaszczki, swe-
wioty, kory, wata na kocyki
spółdzielni i bluzki, et. et. et. et.
Białe towary, płaszczyki na wstępy,
p. et. et. et. et. et. et. et. et. et.
na głowę oraz inne. Właściciel
40, (Włodowska) m. 19, II
piętro, front z prawa. 1564—10